ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2018
I~Екатеринбург

N2 44-ПП

О внесении изменений в бюджетный прогноз Свердловской оБJIaСТИ
на долгосрочный период до 2030 года, утвержденный постановлением

Правительства Свердловской области от 04.02.2016 Х2 68-ПП

В соответствии с пунктом 1О Порядка разработки, утверждения,
мониторинга и контроля реализации бюджетного прогноза Свердловской области
на долгосрочный период, утвержденного постановлением Правительства
Свердловской области от 19.08.2015 N2 741-ПП «Об утверждении Порядка
разработки, утверждения, мониторинга и контроля реализации бюджетного
прогноза Свердловской области на долгосрочный период», в целях
осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Свердловской
области Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в бюджетный прогноз Свердловской области на долгосрочный
период до 2030 года, утвержденный постановлением Правительства
Свердловекой области от 04.02.2016 N2 68-ПП «Об утверждении бюджетного
прогноза Свердловекой области на долгосрочный период до 2030 года»
(<<Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области»
(www.pravo.gov66.ru). 2016, 8 февраля, N2 7168) с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Свердловекой области от 02.03.2017 N2 109-ПП,
следующие изменения:

приложения N2 1 и 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обл Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.
http://www.pravo.gov66.ru.

/

2

Приложение
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 01.02.2018 И2 44-ПП

Приложение И2 1
к бюджетному прогнозу Свердловской
области на долгосрочный период
до 2030 года

ПРОГНОЗ
ОСНОВНЫХхарактеристик коисолидированного бюджета Свердловекой обла,СТИи областного бюджета

(млрд. рублей
Номер Показатель 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
строки год год год год год год год год год год год. год год год год

1. Консолнднрованный бюджет Свердловекой областн
2. Общий объем 222,9 234,4 263,9 272,8 284,8 299,1 315,6 333,1 351,5 374,6 399,7 426,8 455,8 486,8 520,0

доходов
3. Общий объем 237,5 245,6 275,5 277,1 287,6 301,4 318,6 336,5 355,3 368,9 384,5 409,0 435,2 466,8 501,0

расходов
4. Дефицит/ -14,6 -11,2 -11,6 -4,3 -2,8 -2,3 -3,0 -3,4 -3,8 5,7 15,2 17,8 20,6 20,0 19,0

пр~фицит
I 5. Областной бюджет

6. Общий объем 176,3 188,2 213,7 220,3 230,0 241,7 255,0 268,9 283,7 302,1 322,2 343,8 367,1 392,0 418,6
доходов

7. Общий объем 190,9 199,4 225,3 224,6 232,8 244,0 258,0 272,3 287,5 296,4 307,0 326,0 346,5 372,0 399,6
расходов

8. Дефицит/ -14,6 -11,2 -11,6 -4,3 -2,8 -2,3 -3,0 -3,4 -3,8 5,7 15,2 17,8 20,6 20,0 19,0
пр~<Ьицит

9. Государственный 79,8 87,3 95,1 98,2 100,9 88,2 91,2 94,5 98,3 92,6 77,4 59,6 39,0 19,0 -
долг
Свердловской
области
на первое января

3

Приложение N22
к бюджетному прогнозу Свердловской
области на долгосрочный период
до 2030 года

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения государственных про грамм Свердловской области

на период их действия за счет средств областного бюджета

(млн. рублей)
Номер Наименование Расходы областного бюджета на финансовое обеспечение
строки государственной программы реализации государственных программ

Свердловской области 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
год год год год год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Развитие здравоохранения 38730,8 36618,0 40610,2 41 580,0 42843,1 45 156,7 47775,8 50499,0 53427,9

Свердловской области до 2024 года
2. . Развитие системы образования в 47951,9 50367,6 53357,7 53806,8 55373,5 58363,7 61 748,8 65268,4 69054,0

Свердловской области до 2024 года
3. Социальная поддержка и социальное 38 173,4 40808,4 43 183,6 42950,4 43045,0 45 369,4 48000,8 50736,9 53 679,6

обслуживание населения Свердловской
области до 2024 года

4. Развитие жилищно-коммунального 1533,9 2039,0 2947,4 3341,2 3441,9 3627,7 3838,1 4056,9 4292,2
хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердловской области
до 2024 года

5. Формирование современной городской - - 1494,9 1463,0 1463,0 1542,0 1631,4 - -
среды на территории Свердловской
области на 2018-2022 годы

6. Повышение эффективности управления 510,0 496,9 781,8 1 864,8 316,3 333,3 352,7 372,8 394,4
государственной собственностью
Свердловской области до 2024 года

7. Развитие культуры в Свердловской 2211,8 2327,0 2914,2 2916,3 2903,5 3060,2 3237,7 3422,3 3620,8
области до 2024 года

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
8. Развитие физической культуры и спорта 2186,0 2170,3 2129,2 2067,2 1996,5 2104,3 2226,4 2353,3 2489,8

в Свердловской области до 2024 года
9. Развитие промышленности и науки на 243,6 392,0 307,4 275,2 275,2 290,1 306,9 324,4 343,2

территории Свердловской области
до 2024 года

10. Повышение инвестиционной 1122,0 1007,8 1221,6 .1813,5 3393,8 3577,0 3784,5 4000,2 4232,2
привлекательностиСвердловской
области до 2024 года

11. Обеспечение рационального и 412,7 397,7 757,0 542,5 633,0 667,2 705,9 746,1 789,4
безопасного природопользования на
территории Свердловской области
до 2024 года

12. Развитие агропромышленного 3964,1 4489,1 4435,8 4269,6 4223,7 4451,8 4710,0 4978,4 5267,2
комплекса и потребительского рынка
Свердловской области до 2024 года

13. Реализация основных направлений 7339,3 4788,3 7591,3 6379,3 6430,1 6777,4 7170,5 7579,2 8018,8
государственной политики в
строительном комплексе Свердловской
области до 2024 года

14. Развитие транспортного комплекса 14246,2 16067,5 17634,5 16354,2 16966,5 17882,7 18919,9 19998,4 21 158,3
Свердловской области до 2024 года

15. Совершенствование социально- 1053,0 1092,8 162,5 107,5 107,5 113,3 119,9 126,8 134,1
экономической политики на территории
Свердловской области до 2024 года

16. Управление государственными 20320,0 24653,2 30872,3 24957,5 23422,4 24687,2 26119,0 27607,8 29209,1
финансами Свердловской области
до 2020 года

17. Развитие международных и 38,5 39,7 46,1 41,6 41,6 43,8 46,4 49,0 51,9
внешнеэкономических связей
Свердловской области до 2024 года -

18. Осушествление регионального 223,2 235,6 251,4 251,4 251,4 264,9 280,3 296,3 313,5
государственного жилищного и
строительного надзора на территории
Свердловской области до 2024 года

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
19. Развитие лесного хозяйства на 738,9 729,8 723,7 746,7 779,4 821,4 869,1 918,6 971,9

территории Свердловской области
до 2024 года

20. .Охрана, надзор и регулирование 55,8 66,4 78,3 69,0 69,7 73,5 77,7 82,2 86,9
использования животного мира
Свердловской области до 2024 года

21. Обеспечение эпизоотического и 408,4 511,6 541,8 497,0 497,2 524,0 554,4 586,0 620,0
ветеринарно-санитарного благополучия
Свердловской области до 2024 года

22. Содействие занятости населения 2206,7 2256,7 2386,0 2477,0 2509,8 2645,3 2798,8 2958,3 3129,9
Свердловской области до 2024 года

23. Обеспечение общественной 1607,2 1559,4 1921,2 1821,1 1822,8 1921,2 2032,6 2148,5 2273,1
безопасности на территории
Свердловской области до 2024 года

24. Совершенствование механизмов 35,7 36,8 45,9 35,8 35,8 37,8 40,0 42,2 44,7
осуществления закупок товаров, работ,
услуг для государственных нужд
Свердловской области до 2024 года

25. Обеспечение деятельности мировых 587,1 631,7 664,7 643,9 644,5 679,3 718,7 759,6 803,7
судей Свердловской области
до 2020 года

26. Развитие кадровой политики в системе 9,8 8,6 18,7 9,1 9,6 10,2 10,8 11,4 12,0
государственного и муниципального
управления Свердловской области и
противодействие коррупции в
Свердловской области до 2020 года

27. Обеспечение деятельности по 226,4 238,4 264,2 268,3 300,6 .316,9 335,2 354,4 374,9
комплектованию, учету, хранению и
использованию архивных документов,
находящихся в государственной
собственности Свердловской области,
до 2020 года

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
28. Развитие деятельности по 226,3 319,9 372,1 313,7 252,1 265,7 281,1 297,1 314,3

государственной регистрации актов
гражданского состояния в
Свердловекой области до 2020 года

29. Государственная охрана объектов - 47,0 50,0 49,4 49,5 52,1 55,1 58,3 61,7
культурного наследия, расположенных
на территории Свердловекой областн,
до 2024 года

30. Осуществление государственного 69,3 78,8 99,2 87,8 87,8 92,5 97,9 103,5 109,5
регулирования цен (тарифов) на
территории Свердловекой области
до 2024 года

31. Реализация молодежной политики и - - 498,3 372,6 376,7 397,0 420,0 444,0 469,7
патриотического воспитания граждан в
Свердловекой области до 2024 года

32. Информационное общество - - 1758,7 1650,7 1615,7 1703,0 1801,7 1904,4 2014,9
Свердловекой области до 2024 года

33. Итого 186432,0 194476,0 220121,7 214024,1 216179,0 227 852,6 241068,1 253084,7 267763,6

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

		2018-02-02T09:49:46+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа